ДОГОВОР № 22/09

г. Ташкент

«Заказчик», в
_____  ^  ' '  'С ОДНОЙ стороны
именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,

“J&rf&ZZgf# 2022

именуемый
действующего

днби стороны и ЧП “GOLDEN SERVICE

в дальнейшем
на основании

SERVICES OF ULUGBEK”
Директора Соатова М.К.в лице

действующего на основании устава с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые
Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик» поручает, а «Поставщик» берет на себя обязательство по услуги
дезинфекции, а «Заказчик» обязуется принять и оплатить по оказанной услуги, указанные
в «Договоре».
1.2. «Исполнитель» гарантирует, что на момент заключения Договора, материалы и
работы соответствуют действующим ценам в Республике Узбекистан
1.3. «Исполнитель» гарантирует «Заказчику» гарантийный срок услуги.

2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА
2.1. Все цены по настоящему договору приведены в национальной валюте, сум.
2.2. Цена S Z
______ ^  ) сум.
Общая сумма настоящего Договора составляет ( ^  ^  ,^~7

^  ) суъь
2.3. Цены на работы/услуги, указанные в Договоре, и общая стоимость Договора являются
фиксированными и действуют на протяжении всего периода исполнения Договора.

3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1. Оплата «Исполнителю» за предоставления услуги будет производиться «Заказчиком»
в виде прямого банковского перевода следующим образом:
- предоплата в размере 30% (тридцать процентов) от суммы договора в течение
15 банковских дней, с момента регистрации договора в Казначействе Министерства
финансов Республики Узбекистан, оставшаяся часть суммы в размере 70% (восемдесят
процентов) от суммы договора перечисляется в течении 15 банковских дней со дня
подписания акта сдачи-приёмки товара и представления всей необходимой документации.
3.2. Все пла4ежи осуществляются путём перечисления денежных средств на расчетный
счет Исполнителя согласно его банковским реквизитам. Все указанные платежи
производятся без вычетов каких-либо расходов и издержек по переводу денежных средств
с банковского счета Заказчика на банковский счёт Исполнителя.
В случае каких-либо изменений в реквизитах и/или данных, совершающая изменения
Сторона должна немедленно известить о них другую Сторону в письменной форме или
по факсу.

4. УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПСД
4.1. Услуги, заказанная по данному договору, передается - Юнусабадский район ,
ул.Мойкурган 11.12.13/8
4.2. Услуги, заказанная по данному Договору, должны быть исполнена в течении 120
(двадцати) календарных дней.
4.3. По факту выполнения услуги «Исполнитель» передает актом выполненных работ,
гарантийных письменных обязательств и сопроводительную документацию пбЩ боте .й
обслуживанию, включая:
• Счёт фактура (оригинал);

s SERVICES )£ il OF ULUGBEK/I
f k  УМ

Акт сдачи-приемки Сети

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. «Заказчик» обязуется в сроки осуществить все предусмотренные в настоящем
Договоре платежи и принять результат работы.
5.2. «Исполнитель» обязуется выполнить надлежащим образом услуги до «_31_»
_декабря^ 2022 года, в соответствии с требованиями Технического задания,
определяющей объем, содержание работ, соответствие климатическим условиям и
другими предъявляемыми к ним требованиями.
5.3. При необходимости Исполнитель привлекает на производство работ субподрядные
организации и несёт ответственность перед Заказчиком.
8.1. Ни одна из сторон не является ответственной за частичное или полное невыполнение
своих обязательств, если это невыполнение явилось следствием форс-мажорных
обстоятельств, таких как пожар, землетрясение, войны, военные операции, забастовка
и других, могущих повлиять на выполнение настоящего договора, при условии,
что эти обстоятельства прямо повлияли на выполнение обязательств. В этом случае срок
выполнения договорных обязательств продлевается на период действия таких
обстоятельств. Подтверждением форс-мажорных обстоятельств является сертификат ТПП
соответствующей страны. Если указанные обстоятельства продолжаются более 6 месяцев,
каждая сторона имеет право на аннулирование договора. В этом случае ни одна из сторон
не вправе требовать от другой возмещения своих убытков.
8.2. Если для какой-либо из Сторон вследствие обстоятельств Форс-мажора создалась
невозможность выполнения обязательств по настоящему Договору, то срок выполнения
обязательств данной Стороной отодвигается соразмерно времени, в течение которого
действовали подобные обстоятельства.
Сроки поставки или прочие договорные условия, на которые влияют такие
обстоятельства, должны быть изменены в зависимости от продолжительности и
последствий таких событий.
8.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по
настоящему Договору, обязана в течение 25 (двадцати пяти) дней от даты
соответствующего события направить извещение, с приложением соответствующего
документа, выданного компетентной в данной области организацией, о наличии
обстоятельств Форс-мажора, и о том, что выполнение договорных обязательств
продолжится, как только действие обстоятельств Форс-мажора закончится.
8.4. В том случае, если обстоятельства Форс-мажора будут продолжать оставаться в силе
в течение периода, превышающего 60 (шестьдесят) календарных дней, Стороны должны
провести совещание с целью достижения договоренности о продолжении исполнения
настоящего Договора. Если вышеуказанная договоренность не будет достигнута в течение
120 (сто двадцат) банковских дней с момента наступления обстоятельств Форс-мажора, то
любая из Сторон будет иметь право расторгнуть настоящий Договор.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1. В случае просрочки поставки, недопоставки товаров, «Поставщик» выплачивает
«Заказчику» пени в размере 0,5 процента от неисполненной части обязательства за
каждый день просрочки. Сумма пени не может превышать 50% от стоимости товаров, к
которым применяются условия данного пункта договора;
9.2. В случае нарушения сроков оплаты, указанных в п.З настоящего Договора, «Заказчик»
выплачивает «Поставщику» пеню в размере 0,4% от невыплаченной суммы за каждый
день просрочки. Общая сумма пени не должна превышать 50% невыплаченной суммы.
9.3. Размер штрафных санкций не подлежит изменению в арбитражном порядке.
Штрафные санкции взыскиваются путем удержания причитающихся сумм при оплате
счетов. Если «Заказчик» или «Поставщик» не удержат, по каким-либо причинам, сумму

штрафа, то стороны обязуются произвести взаиморасчеты по первому требованию одной
из сторон.
9.4. Сторона, которая привлекла третье лицо к исполнению своих обязательств по
Договору, несет перед другой стороной ответственность за действия третьего лица, как за
собственные действия.

10. РАССМОТРЕНИЕ ПРЕТЕНЗИЙ И СПОРОВ
10.1. Претензии должны предъявляться в письменном виде по адресу, указанному
в договоре.
10.2. Датой получения претензии считается дата штемпеля почтового ведомства,
вручившего претензию.
10.3. Претензии должны рассматриваться сторонами в течение ______  (____ ) дней с
момента их получения.
10.4. Неполучение ответа на претензию считается ее признанием.
10.5. Признанные претензии исполняются не позднее____ (______) дней.
10.6. В случае, если стороны не могут достичь согласия по рассматриваемым спорам
и разногласиям путем переговоров, такие споры и разногласия будут разрешены
экономическим судом г. Ташкента.'

11. КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ПРОТИВ КАРРУПЦИИ
11.1. Каждая Сторона настоящего Соглашения заверяет и гарантирует, что она понимает
все применимые антикоррупционные положения и условия, включая применимые законы
и нормативные акты Республики Узбекистан.
11.2. В течение всего срока действия настоящего Соглашения Потребитель (а также его
должностные лица, директора, сотрудники, агенты и иные представители) выступает в
качестве его агента или представителя в интересах Поставщика, обязуется неукоснительно
соблюдать требования.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ И ПОЛОЖЕНИЯ
12.1. Все приложения к настоящему Договору являются неотъемлемыми его частями.
Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае,
если они совершены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
12.2. В случае, если стороны не могут прийти к соглашению, то все вопросы и
разногласия должны быть разрешены в судебном порядке, а именно в экономическом суде
г. Ташкента в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.
12.3. Все соглашения, переговоры и переписка между сторонами по вопросам,
изложенным в настоящем Договоре, имевшие место до подписания Договора, теряют силу
с даты подпирания Договора.
12.4. В случае расторжения Договора, «Поставщик» может потребовать возврата
поставленного товара, а «Заказчик» вправе потребовать возврата уплаченной
«Поставщику» к этому моменту денежной суммы.
12.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

13. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
13.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его обеими Сторонами, после
регистрации в уполномоченных органах Республики Узбекистан и действует до полного
исполнения сторонами своих обязательств.
13.2. Изменение и расторжение договора возможны по соглашению Сторон, кроме
случаев, предусмотренных законодательством.

s a f e
^VlVGiir

14. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН

«Заказчик»

Sog hqiu saqiash bos': boshqannasi
tasarmfidag! xoMalik bisobidagi

tibbiy ko’rik bo’iimi”
Тошкент шахар, Миробод тумани,

А. Темур кўчаск, 6-уй

Х/р: 20210000 7048 2888 7001
АТНБ “Ипотека банк”

М ехнат фнлиали МФО: 00423
ИНН: 207 060 905 ОКЭД: 86?.?0 !

«Поставщик»

ЧП “GOLDEN SERVICES OF ULUGBEK”
г.Ташкент, Учтепинский район, уд. Чагминий,
дом 2, «Ипотека-банк» АТКБ Ташкентский
областной филиал, p/^f-2|)ZQi§46()605137673001,
МФО 00408
ОКЭД 81290 g  G O ln
ИНН 306824758 щ

Руководит(едв~ / S V V- гова М.К.

Тел +998998629646